

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Reparatia drumurilor locale din s. Criva, raionul Briceni

Deviz local Nr. 1.2.4

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 382 020,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm.	100 m2	4,4600	72,8475 0,0000	324,900 0,000
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	4,4600	104,3044 0,0000	465,198 0,000
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. (k=5 la utilaj)	100 m2	4,4600	1 376,2838 767,2791	6 138,226 3 422,065
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2	4,4600	2 120,3583 578,6457	9 456,798 2 580,760
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2	4,4600	7 897,0007 419,7518	35 220,623 1 872,093
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	4,4600	1 604,4516 0,0000	7 155,854 0,000
7	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 14 km.	t	120,4000	73,0883 0,0000	8 799,836 0,000
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra.	100 m2	4,4600	1 360,6430 169,9400	6 068,468 757,932
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	446,0000	234,7519 5,0982	104 699,363 2 273,797
10	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice.	100 m2	4,4600	1 020,4340 169,9400	4 551,136 757,932
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	446,0000	178,7638 4,2485	79 728,641 1 894,831

Total manopera (ore)	159,5788
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		262 609,043
Asigurari sociale	24,0000%	3 254,259
Total		265 863,302
Cheltuieli de transport	5,0000%	10 620,443
Total		276 483,745
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 248,177
Total		280 731,922
Cheltuieli de regie	8,0000%	22 458,554
Total		303 190,476
Beneficiu de deviz	5,0000%	15 159,524

Total General fara TVA	318 350,000
TVA (20%)	63 670,000
TOTAL GENERAL	382 020,000
Inclusiv salariul	13 559,411

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: 2023

Devizul: Reparatia drumurilor locale din s. Criva, raionul Briceni

Devizul local de resurse Nr. 1.2.4

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 382 020,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	66,9000	84,9700	5 684,493
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,6464	84,9700	6 002,825
3	9310060019930	Muncitor	h-om	22,0324	84,9700	1 872,093
Total manopera						13 559,411
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	62,8860	1 541,6700	96 949,460
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	41,9240	1 766,6700	74 065,873
3	11202062010361	Savura	m3	4,4600	130,0000	579,800
4	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,4600	258,3300	1 152,152
5	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	84,2940	258,3300	21 775,669
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	22,7460	258,3300	5 875,974
7	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,6900	258,3300	1 728,228
8	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,6760	208,3300	557,491
9	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,0704	8 500,0000	9 098,400
10	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,0420	19,8600	239,154
11	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,1210	19,0000	344,299
12	4100126202818	Apă	m3	2,2300	19,0000	42,370
Total materiale						212 408,869
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6190	551,8752	893,475
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,8872	361,2274	2 126,618
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,2440	421,4319	2 631,421
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8872	371,2615	2 185,691
5	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,0866	401,3638	4 851,123
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,9952	351,1933	1 754,281
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,8872	702,3866	4 135,090
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1507	351,1933	404,111
9	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,5444	100,3409	957,694
10	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	23,7718	301,0228	7 155,854
11	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,4728	401,3638	189,749
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,2331	301,0228	8 799,836
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8464	301,0228	555,821
Total utilaje						36 640,763
Total						262 609,043
Asigurari sociale					24,0000%	3 254,259
Total						265 863,302
Cheltuieli de transport					5,0000%	10 620,443
Total						276 483,745
Cheltuieli pentru depozitare					2,0000%	4 248,177

Total		280 731,922
Cheltuieli de regie	8,0000%	22 458,554
Total		303 190,476
Beneficiu de deviz	5,0000%	15 159,524
TOTAL Deviz fara TVA		318 350,000
Total		318 350,000
TVA	20%	63 670,000
TOTAL Deviz		382 020,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia drumurilor locale din s. Criva, raionul Briceni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm.	100 m2			72,848 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	551,8752	72,848
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			104,304 0,000
2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	551,8752	104,304
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. (k=5 la utilaj)	100 m2			1 376,284 767,279
3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	421,4319	590,005
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100 m2			2 120,358 578,646
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	258,3300	1 317,483
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	9,500
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,9700	578,646
4.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,3409	214,730
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm.	100 m2			7 897,001 419,752
5.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	258,3300	4 882,437
5.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	258,3300	387,495
5.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	258,3300	258,330
5.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	130,0000	130,000
5.5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
5.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9700	419,752
5.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	551,8752	23,179
5.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	351,1933	90,608
5.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	351,1933	393,336
5.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	401,3638	1 087,696
5.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	301,0228	124,623
5.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	401,3638	42,545
6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			1 604,452 0,000
6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	301,0228	1 604,452
7	Ts150B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 14 km.	t			73,088 0,000
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	301,0228	73,088
8	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra.	100 m2			1 360,643 169,940
8.1	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	8 500,0000	1 190,000
8.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	19,0000	0,703
8.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,9700	169,940
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			234,752 5,098
9.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 541,6700	217,375
9.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	208,3300	0,625
9.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0160	19,8600	0,318
9.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,9700	5,098
9.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	371,2615	2,933
9.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 lf	h-ut	0,0079	361,2274	2,854
9.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixtura asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	702,3866	5,549

10	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice.	100 m2			1 020,434 169,940
10.1	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 500,0000	850,000
10.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	19,0000	0,494
10.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,9700	169,940
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			178,764 4,249
11.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 766,6700	166,067
11.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	208,3300	0,625
11.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	19,8600	0,218
11.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,9700	4,249
11.5	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	371,2615	1,968
11.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	361,2274	1,915
11.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	702,3866	3,723

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.